司引入投资者增资的议案》，同意公司控股子公司大唐融合引入投资者对其进行增资。公司

控股子公司大唐融合拟以不低于5.38元/股价格向不超过8名投资人发行不超过3000万股大唐

融合股份，募集资金总额不超过1.62亿元人民币，本次增资金额将全部用于大唐融合上下游

及相关产业的投资、整合或并购、投资设立区域性公司、产品研发投入和补充流动资金，本

次发行完成后大唐融合总股本不超过12,700万股。引入投资者方式为在北京产权交易所公开

挂牌交易方式。

大唐融合2017年9月18日在北京产权交易所正式挂牌，根据北交所国有产权转让规则和转

让公告约定，挂牌期满后符合受让条件并按时缴纳保证金成为的投资人共计4方。

公司召开第八届董事会第八次会议审议通过《关于大唐融合引入投资者增资并签署相关

协议的议案》，确定发行价格为5.4元/股，发行股份数量为不超过2100万股，募集资金总额

不超过11340万元人民币，本次增资金额将全部用于大唐融合上下游及相关产业的投资、整合

或并购、投资设立区域性公司、产品研发投入和补充流动资金，大唐融合注册资本由9700万

元增至不超过11800万元。

投资方分别为深圳市大唐同威高技术创业投资基金（有限合伙）、福建兴和豪康股权并

购合伙企业（有限合伙）、盘锦市创业投资有限公司、盘锦鑫诚投资管理有限公司，公司及

子公司大唐融合与各投资方签署《股权认购协议》，认购大唐融合人民币普通股2100万股，

大唐融合募集资金11340万元。2018年4月，大唐融合已经收到募集资金款项并办理完成工商

变更手续。

（三）公司于2018年7月16日召开第八届董事会第十四次会议审议并通过了《关于公司下

属公司大唐融合（河南）信息服务有限公司引入投资者增资的议案》，公司拟引入外部投资

者对控股子公司大唐融合通信股份有限公司的控股子公司大唐融合（河南）信息服务有限公

司（以下简称“河南融合”）进行增资。本次增资采用在产权交易机构中公开挂牌交易方式

引入投资者，挂牌地点为北京产权交易所，具体交易流程按照北京产权交易所挂牌规定进行

操作。河南融合本次融资资金不超过1.1亿元（含公司拟增资部分），注册资本增加额根据最

终评估值确定，引入的外部投资人持股比例合计不超过70%。本次河南融合拟引入投资者数量

为不超过10家。本次增资金额将全部用于补充河南融合流动资金和实缴基地子公司的注册资

金所用。公司将根据评估情况及认购情况确定公司的具体认购金额并再次提交董事会审议。

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,699,304 10.91%   22,862,672 -13,542,627 9,320,045 80,019,349 8.82%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 21,260 0.00%   8,504 0 8,504 29,764 0.00%

3、其他内资持股 70,678,044 10.90%   22,854,168 -13,542,627 9,311,541 79,989,585 8.81%

其中：境内法人持股 39,707,912 6.12%   11,566,537 -10,791,569 774,968 40,482,880 4.46%

   境内自然人持股 30,970,132 4.78%   11,287,631 -2,751,058 8,536,573 39,506,705 4.35%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 577,607,744 89.09%   236,460,147 13,542,627 250,002,774 827,610,518 91.18%

1、人民币普通股 577,607,744 89.09%   236,460,147 13,542,627 250,002,774 827,610,518 91.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 648,307,048 100.00%   259,322,819 0 259,322,819 907,629,867 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年度权益分派：公司2018年4月17日召开的2017年度股东大会审议通过《关于2017年度利润

分配与资本公积转增股本方案的议案》，公司2017年年度权益分派方案为以公司现有总股本648,307,048股

为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增4股，公司总股本由648,307,048股增至907,629,867股。2017

年度权益分派方案已于2018年5月4日实施完成。

（2）公司董事、高级管理人员所持限售股份发生变化：2017年12月31日，公司董事、高级管理人员

持股合计为2,333,325股（含董事已离任不满6个月，其持有的全部股份锁定情况），其中股权激励限售股

为1,910,300股，高管锁定股为224,856股；2018年1月1日，公司董事、高级管理人合计持股2,333,325股（含

董事已离任不满6个月，其持有的全部股份锁定情况），其中股权激励限售股为1,910,300股，高管锁定股

为99,604股。2018年06月30日，公司董事、高级管理人员持股合计为2,888,096股，其中股权激励限售股为

2,351,300股，高管锁定股为84,007股，股份变动原因为报告期内，公司以资本公积向全体股东每10股转增4

股的资本公积转增股本方案实施完成；董事离任满6个月，股份不再属于高管锁定股份。

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

（3）公司采取非公开发行股票方式向鹏华资产管理有限公司、华安基金管理有限公司、韦光宗等3家

特定对象发行股份13,377,775股股票，2017年01月12日在深交所上市。本次非公开发行股票解除限售的股

东的限售期为12个月。鹏华资产管理有限公司、华安基金管理有限公司、韦光宗等3名股东所持有的

13,377,775股有限售条件流通股已于2018年01月18日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年3月23日及2018年4月17日公司分别召开第八届第十次董事会及2017年度股东大会审议

通过《关于2017年度利润分配与资本公积转增股本方案的议案》，公司2017年年度权益分派方案为以公司

现有总股本648,307,048股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增4股，公司总股本由648,307,048股

增至907,629,867股。2017年度权益分派方案已于2018年5月4日实施完成。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

金额单位：元

项目
基本每股收益 稀释每股收益 归属于公司普通股股东的每股净资产

变动前 变动后 变动金额 变动前 变动后 变动金额 变动前 变动后 变动金额

2017 年度 0.2869 0.2028 -0.0841 0.2811 0.1998 -0.0813 5.02 3.58 -1.44

2018 年半年度 0.0583 0.0412 -0.0171 0.0562 0.0402 -0.0160 5.13 3.66 -1.47

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

电信科学技术研

究院有限公司
21,260  8,504 29,764 股改股份

股改股份未能取得联系的限售股

解禁日期尚未确定。

南京庆亚贸易有

限公司
27,542,993  11,017,197 38,560,190 非公开发行股份锁定

可于 2018 年 12 月 22 日、2019

年 12 月 22 日、2020 年 12 月 22

日分别解限 19,280,094 股、

11,568,057 股、7,712,039 股

曾东卫 3,634,498  1,453,799 5,088,297

非公开发行股份锁

定；限制性股票激励

限售股锁定

可于 2018 年 10 月 29 日、2019

年 10 月 29 日分别解除限售

2,376,147 股、2,376,150 股，其

余限售股份为限制性股票激励限

售股锁定股份。

叶军 2,498,669  999,468 3,498,137 非公开发行股份锁定 可于 2018年 10月 29日解除限售

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

3,498,137 股

鹏华资产管理有

限公司
10,000,000 10,000,000  0 非公开发行股份锁定

10,000,000股已于 2018年 1月 18

日解除限售。

韦光宗 2,586,206 2,586,206  0 非公开发行股份锁定
2,586,206 股已于 2018 年 1 月 18

日解除限售。

华安基金管理有

限公司
791,569 791,569  0 非公开发行股份锁定

791,569 股已于 2018 年 1 月 18

日解除限售。

李昌锋 1,216,103  486,441 1,702,544 非公开发行股份锁定
其余可于 2018年 10月 29日解除

限售 1,702,544 股。

其他 22,408,006 164,852 8,897,263 31,140,417

限制性股票激励限售

股锁定、高管持股锁

定及股改股份未能取

得联系的限售股份锁

定

股改股份未能取得联系的限售股

解禁日期尚未确定。

合计 70,699,304 13,542,627 22,862,672 80,019,349 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 68,841
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

电信科学技术

研究院有限公

司

国有法人 12.81% 116,232,472  29,764 116,202,708

南京庆亚贸易

有限公司
境内非国有法人 4.25% 38,560,190

38,560,19

0
0 质押 38,556,000

曾东卫 境内自然人 1.35% 12,216,740  5,088,297 7,128,443 质押 6,152,686

李伟斌 境内自然人 1.11% 10,080,889  0 10,080,889 质押 4,410,000

张广全 境内自然人 0.97% 8,770,000  0 8,770,000

叶军 境内自然人 0.91% 8,269,540  3,498,137 4,771,403

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

汪雪梅 境内自然人 0.86% 7,790,745  0 7,790,745

冯鹏飞 境内自然人 0.72% 6,538,000  0 6,538,000

胡春如 境内自然人 0.59% 5,382,040  0 5,382,040

鹏华资产－浦

发银行－华宝

信托－华宝－

广业成 1 号集

合资金信托计

划

其他 0.58% 5,230,000  0 5,230,000

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

2014 年 10 月 29 日，通过公司发行股份购买资产而成为公司前十大股东投资人：曾东卫、

李伟斌、叶军。2016 年 12 月，通过公司发行股份购买资产并募集配套资金而成为公司前

十大股东的投资人为南京庆亚贸易有限公司、鹏华资产管理有限公司。

上述股东关联关系或一致行动的

说明

前 10 名股东中未知是否存在关联关系，未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的

一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

电信科学技术研究院有限公司 116,202,708 人民币普通股 116,202,708

李伟斌 10,080,889 人民币普通股 10,080,889

张广全 8,770,000 人民币普通股 8,770,000

汪雪梅 7,790,745 人民币普通股 7,790,745

曾东卫 7,128,443 人民币普通股 7,128,443

冯鹏飞 6,538,000 人民币普通股 6,538,000

胡春如 5,382,040 人民币普通股 5,382,040

鹏华资产－浦发银行－华宝信托

－华宝－广业成 1 号集合资金信

托计划